
Penytinnxa Cesepna Maxenouuja
OnWTI1HA ,lJ,EEAP
fPA,lJ,OHAYAJIHI1K

Eip./ Nr. 10-22/4
OA /dt. 12.02.2024
Ae6ap/Diber

fpaAOHa4allHII1KOT ua OnWTII1Ha Ae6ap,
peurasajxa no fiapa-sero AOCTaBeHOOA TAJ¢A-
nnAH AOO Cxonje, aa OA06pYBalt>e Ha
Yp6aHII1CTII14KII1npoeKT - npeKy II1H<j>opMall,II1CKII10T
CII1CTeM "e-yp6aHII13aM" nocranxa 6poj 52972,
cornacuo 41leH 63 CTaB (10) OA 3aKoHoT aa
yp6aHII1cTII14KOnnaaupau,e (CIl. BeCHII1KHa PCM 6p.
32/20111111/23) ro 1I13AaBacnenuara:

nOTBPAA

Republika e Maqedonise se Veriut

KOMUNA DIBER
KRYETARI I KOMUNES

Kryetari i Kornunes se Dibres, duke vepruarar
sipas kerkeses te parashtruar nga TAJFA-PLAN SH.P.K.
Shkup per miratimin e projektit Urbanistik- neperrnjet
sistemit e-urbanizern, procedure me nr. 52972, ne
pajtim me nenin 63 paragrafi (10) nga Ligji per
planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e Republikes se
Maqedonise se Veriut nr. 32/2020 dhe 111/23) jep
kete:

VERTETIM

CO WTO ce OA06pYBa YPEiAHVlCH1YKVl npOEKT CO Me crast miratohet PROJEKTI URBANISTIK ME PLAN
nnAH 3A nAPLJ,EnALJ,VlJA3A ¢OPMVlPAI-bE HA EAHA PARCELIMI PER FORMIMIN TE NJE PARCELE
fPAAE>KHA nAPLJ,EnAOA rn 4.30 111rn 4.31 cornacuo NDERTIMORE nga PN 4.30 dhe PN 4.31 sipas PDU per
Ayn aa EiIlOK4 uacenfia Beueu 1 Ae6ap (2016-2021) Blok 4 Lagjia Venec 1 Diber (2016-2021) me qellirn A2
co HaMeHa A2 -AoMYBalt>e BO cTaH6eHII13rpaAII1 - -banim ne ndertesa banimi - KOMUNA DIBER , me nr.
OnWTVlHA AEEiAP, co TeXHII14KII16poj 046/06/23, teknik 046/06/23, Dhjetor 2023, i punuar nga TAJFA-
AeKeMBpll1 2023, 1I13pa60TeHaOA TAJ¢A-nnAH AOO PLAN SH.P.K. Shkup
Cxonje.

06pa31l0>KeHlI1e
Arsyetim

EiapaTellOT, TAJ¢A-nnAH AOO Cxonje - npexv Kerkuesi, TAJFA-PLAN SH.P.K. Shkup neperrnjet
II1H<popMall,II1CKII10TCII1CTeM"e-yp6aHII13aM" nocranxa
6poj 52972, a cornacuo 41leH 63 OA 3aKoHoT sa
yp6aHII1cTII14KOnnauupa-se (CIl. BeCHII1Kua PCM 6p.
32/20 111111/23) II1Ma nozineceuo fiaparee sa
0A06pYBalt>e ua YPEiAHVlCTVlL1KVlnpOEKT CO nnAH
3A nAPLJ,EnALJ,VlJA3A ¢OPMVlPAI-bE HA EAHA
fPAAE>KHA nAPLJ,EnAon rn 4.30 111rn 4.31 cornacuo
Ayn aa EiIlOK4 aacenoa BeHell, 1 Ae6ap (2016-2021)
co HaMeHa A2 -AoMYBalt>e BO cTaH6eHII13rpaAII1 -
OnWTVlHA AEEiAP, 1I13pa60TeHaOA TAJ¢A-nnAH
AOO Cxonje, co TeXHII14KII16poj 046/06/23, AeKeMBpll1
2023.

npeTXOAHO <j>opMlI1paHaTa KOMlI1clI1ja OA
fpaAoHa4allHII1KOT Ha OnWTII1HaAe6ap co PeWeHlI1e
6p. 10-1020/1 OA 27.11.2020 rOA., cornacuo 41leH 63
OA 3aKoHoT 3a yp6aHII1cTII14KOnnauapaise (CIlY>K6eH
BeCHII1KHa Peny61lll1Ka Cesepaa MaKeAoHlI1ja 6p.

sistemit e-urbanizern, procedure me nr. 52972, ne
pajtim me nenin 63 nga Ligji per planifikim urbanistik
( Gaz. Zyrtare e Republikes se Maqedonise se Veriut
nr. 32/2020 dhe 111/23 ) ka parashtruar kerkese per
miratimin e PROJEKTIT URBANISTIK ME PLAN
PARCELIMI PER FORMIMIN TE NJE PARCELE
NDERTIMORE nga PN 4.30 dhe PN 4.31 sipas PDU per
Blok 4 Lagjia Venec 1 Diber (2016-2021) me qellirn A2 -
banim ne ndertesa banimi - KOMUNA DIBER, e punuar
nga TAJFA-PLAN SH.P.K. Shkup me nr. teknik
046/06/23, Dhjetor 2023,

- Komisioni paraprakisht i formuar nga Kryetari i
kornunes se Dibres, me Aktvendimin nr. 10-1020/1
nga dt. 27.11.2020, ne pajtim me nenin 63 nga Ligji
per planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e Republikes
se Maqedonise se Veriut nr. 32/2020 dhe 111/23 ), si
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Cfl.BeCHItIK ua PM 6p. 32/2020 ItI 111/23) KaKO ItI 4fleH

57 CTaB (1) OA npaBltlflHItIKOT 3a yp6aHltlcTItI4KO

nnauupa-ee (Cn. BeCHItIK Ha PCM 6p. 225/20, 219/21,

104/22 ItI 99/23) ItIMa zianeuo n031t1TItIBHOTO

Mltlcflel-be co 6p. 10-22/2 OA 04.01.2024.

f"paAoHa4aflHItIKOT Ha OnWTItIHa ,ll,e6ap, no

1t13BpWeHitlOTyBItlA Ha npanoxteuara AOKYMeHTaL\ltIja

ItI no nperxonuo AOHeceHaTa 0AflYKa OA COBeTeoT Ha
OnWTItIHa ,ll,e6ap co 6p. 08-135/5 on 31.01.2024,

«oucrarupa AeKa ce ItICnOflHeTItl YCflOBItITe OA 4fleH 63
CTaB (10) OA 3aKoHoT sa yp6aHItICTItI4KO nnaanpaiee

(Cn. BeCHItIK ua PCM 6p. 32/20 ItI 111/23) ItI ro 1t13AaBa

nOTBPAaTa KaKO BO AItICn03It1TItIBOT.

dhe nenin 57 paragrafi (1) nga Rregullorja per
planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr.

225/20, 219/21, 104/22 dhe 99/23) ka dhen mendim
pozitiv me nr. 10-22/2 te dates 04.01.2024.

Kryetari i Kornunes se Dibres, pas inspektimit te
dokumentacionit te bashkangjitur dhe pas vendimit te

miratuar me pare te Keshillit te Kornunes se Dibres me

nr. 08-135/5 te dates 31.01.2024, konstaton se jane
plotesuar kushtet nga neni 63 paragrafi (10) te Ligjit
per Urbanistike (Gazeta Zyrtare e RSM nr. 32/20 dhe
111/23) dhe teshon Vertetimln si ne dispozitiv .
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